Sitzungsdienst

Von: Oberstedt Marcus

Gesendet: Mittwoch, 17. Februar 2021 10:34

An: Oberstedt Marcus

Betreff: Beteiligung Kreiselternrat vorzeitige Einstellung Förderschule Lernen in

Zeven

Von: Werner Johann Oerding

Gesendet: Sonntag, 31. Januar 2021 14:24

An: schulen

Cc: vorstand@kreiselternrat-lk-row.de

Betreff: Beteiligung Kreiselternrat vorzeitige Einstellung Förderschule Lernen in Zeven

Sehr geehrter Herr Böckmann,

wir danken für Ihre Anfrage und wollen so antworten, nachdem wir Ihren Brief im Vorstand durchgesprochen

haben:

Wir lehnen die vorzeitige Abschaffung der Förderschule Lernen in Zeven ab. Wir wünschen uns die formale Beibehaltung des Zweiges, obwohl derzeit keine Kinder beschult werden. Wir gehen davon aus, das die formale Beibehaltung keine Kosten auslöst, die nicht sowieso jetzt auch zu tragen sind.

Grund: Es gibt in der Landespolitik Bewegung über die Beibehaltung der Förderschule Lernen nachzudenken. Aus verschiedenen Gründen unterstützt die Arbeitsgemeinschaft der Elternräte in Niedersachsen die Beibehaltung der Wahlfreiheit für die Eltern: Inklusiv oder Förderschule. Wir gehen davon aus, das binnen der kommenden 12 Monate es zu einer fortführenden Beschlussfassung kommen kann.

Es ist u.E. leichter einen ruhenden Schulzweig mit Leben zu erfüllen, als einen Schulzweig dann neu aus dem Boden zu stampfen, also neu zu begründen.

CC Vorstand KER Mit freundlichem Gruß Werner Oerding Zum Immenhof 4 27432 Basdahl

Tel 04766 419 Fax 04766 8210154 Mobile 0172 522223 werner@oerding.com